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Dywity, 01.07.2024r. 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Modernizacja Przedszkola 

Samorządowego nr 1 w Dywitach” (Nasz znak: ZP.271.14.2024) 
 

 
 

Zamawiający, Gmina Dywity, działając na podstawie art. 284 ust.6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.1605), przekazuje wyjaśnienia treści SWZ: 

 
Pytanie nr 1 

Prosimy o udzielenie informacji jaki dokładnie kolor ma mieć stolarka. 

Odpowiedź Zamawiającego 

 Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć stolarkę w kolorze RAL9007 mat 

 

Pytanie nr 2 

Czy stolarka okienna ma być w kolorze jednostronnym czy obustronnym? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć stolarkę dwukolorową tj. od zewnętrznej strony należy 

przyjąć kolor szary RAL9007, od strony wewnętrznej kolor biały.  

 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuszcza ofertę na okno, które nie spełni wymagane Uw max 0.9 (dotyczy 1 pozycji, z 

uwagi na niewielki wymiar). 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć wszystkie okna spełniające aktualne wymagania 

izolacyjności cieplnej dla pomieszczeń o temperaturze równej i wyższej niż 16°C czyli Uw max 0.9.  

 

Pytanie nr 4 

Z uwagi na szeroki zakres dokumentacji i jej szczegółowej analizy zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu 

składania ofert chociaż o kilka dni. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert.  

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o udzielenie szerszych informacji na temat rolet p.poż. Jakie to mają być rolety? 
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Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć kurtynę przeciwpożarowa EI30 składająca się z: płaszcza 

bramy, złożonego z paneli z tworzywa, prowadnic bocznych, wału nawojowego, rolek prowadzących górnych, 

linek łączących płaszcz z wałem nawojowym, konsoli do mocowania napędu elektrycznego, blokad 

elektromechanicznych. Każdy panel bramy zbudowany jest z odpowiednio ukształtowanego profilu z PCV. 

Wypełnienie paneli stanowią dwie listwy drewniane otoczone szczelnie ogniochronnym materiałem izolacyjnym. 

Panele bramy w pozycji otwartej nawinięte  na wał zamocowany na wspornikach. Bramy wykorzystują zamek 

topikowy, który pod wpływem temperatury opuszcza bramę. 

Klasa odporności ogniowej: EI3 – w załączeniu specyfikacja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pytanie nr 6 

W dokumentacji są trzy rolety p.poż natomiast w przedmiarze dwie. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć ilość rolet zgodnie z dokumentacją tj. 3 kpl. rolet 
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Pytanie nr 7 

Prosimy o udzielenie informacji czy wyposażenie technologiczne wchodzi w zakres zamówienia? Brak w 

przedmiarze. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć wyposażenie technologiczne zgodnie z zestawieniem i 

minimalnymi parametrami określonymi w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi. 

 

Pytanie nr 8 

Według zestawienia stolarki okien podawczych jest 6szt, w przedmiarze 2szt. Prosimy o wyjaśnienie. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy przyjąć ilość okien podawczych zgodnie z zestawieniem stolarki tj. 

2 szt. (rys. PTA2 – OW2 i OW3)  

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o szczegółowy opis schodów strychowych. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że do wyceny należy ująć schody strychowe zgodnie z poniższymi minimalnymi 

parametrami: 

• odporność ogniowa EI = 60 minut wymiary 70 x120 nożycowe typ LSF 

• klapa schodów wyposażona w uszczelkę pęczniejącą, która pod wpływem wysokich temperatur 

zwiększa swoją objętość i zapobiega przedostawaniu się ognia i dymu na kondygnację wolną od 

ognia, 

• system montażu umożliwiający  dopasowanie długości drabiny do wysokości pomieszczenia, 

• antypoślizgowy profil stopni, 

DANE TECHNICZNE: 

• maksymalne obciążenie 200 kg 

• wsp. przenikania ciepła U = 1,8 W/m²K 

• odporność ogniowa EI1/ EI2 = 60 minut 

• grubość izolacji termicznej 3 cm 

• grubość klapy 5,4 cm 

 

Pytanie nr 10 

W załączniku nr 13 do SWZ znajduje się następujący zapis: 

„Wykonawca w ramach zadania powinien uzgodnić wszelkie zajęcie pasów drogowych z zarządcami 

odpowiednio dla dróg gminnych i powiatowych lub z właścicielami indywidualnymi, w przypadku gdy droga jest 

prywatna. Od momentu protokolarnego przekazania terenu budowy Wykonawca odpowiada za stan techniczny 
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dróg. W przypadku konieczności rozebrania części nawierzchni Wykonawca zobowiązany jest do naprawy drogi 

i protokolarnego odbioru naprawy przez zarządcę drogi”. 

Czy odpowiedzialność Wykonawcy za stan techniczny dróg, w szczególności niebędących w posiadaniu przez 

Zamawiającego nie wykracza poza zakres prac związanych z charakterem zamówienia? 

Jednocześnie, prosimy o wykreślenie poniższego zapisu: 

„Od momentu protokolarnego przekazania terenu budowy Wykonawca odpowiada za stan techniczny dróg. W 

przypadku konieczności rozebrania części nawierzchni Wykonawca zobowiązany jest do naprawy drogi i 

protokolarnego odbioru naprawy przez zarządcę drogi”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wykreśla zapisu dotyczącego bieżącego utrzymania drogi na czas prowadzonych 

robót. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca winien dochować najwyższej staranności oraz 

zgłaszać do zarządcy ponadgabarytowy przewóz materiału. W przypadku uszkodzenia drogi pojazdami 

dostarczającymi elementy oraz inne materiały Wykonawca zobowiązany będzie uzyskać odpowiednie zgody 

zarządcy i odbiór drogi po zakończeniu dostaw. Dodatkowo Wykonawca zobowiązany będzie również do 

uzyskania i bieżącego utrzymania drogi na czas ewentualnego zajęcia pasa drogowego.   

 

Pytanie nr 11 

W załączniku nr 13 do SWZ znajduje się następujący zapis: 

„W przypadku konieczności dokonania wycinki drzew wraz z karczowaniem dla drzewostanu oraz krzewostanu 

kolidującego z realizowanym zadaniem Wykonawca ujmie w swoich kosztach koszt wykonania wycinki drzew, 

karczowania, załadunku, wyładunku i utylizacji wyciętego drzewostanu i krzewostanu”. 

W związku z powyższym, czy Wykonawca powinien przyjąć koszt wykonania wycinki drzew, karczowania, 

załadunku, wyładunku i utylizacji wyciętego drzewostanu i krzewostanu na moment składania oferty? Jeśli nie, 

to na jakiej podstawie zostaną rozliczone powyżej wymienione prace? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że dokumentacja określa istniejący drzewostan i krzewostan. Jednocześnie w 

przypadku konieczności ewentualnego zabezpieczenia pozostałej roślinności Wykonawca zobowiązany będzie 

do zabezpieczenia ww. roślinności. W przypadku gdy istniejący drzewostan lub krzewostan będzie 

przeszkadzał w prowadzeniu robót, Wykonawca będzie zobligowany powiadomić o tym fakcie Zamawiającego.  

 

Pytanie nr 12 

W załączniku nr 13 do SWZ znajduje się następujący zapis: 

W przypadku, gdy w trakcie prowadzonych robót, zajdzie potrzeba usunięcia istniejącej roślinności tj. drzew, 

krzewów ozdobnych oraz pozostałych roślin ozdobnych na nieruchomościach, Wykonawca zobowiązany jest 

odtworzyć istniejące zagospodarowanie w porozumieniu z właścicielami poszczególnych nieruchomości. 

Wszelkie prace wykonywane na nieruchomościach niebędących w posiadaniu przez Zamawiającego powinny 

zostać ustalone pomiędzy Wykonawcą, a właścicielami nieruchomości. 
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W związku z powyższym prosimy o usunięcie poniższego zapisu: „Wykonawca zobowiązany jest odtworzyć 

istniejące zagospodarowanie w porozumieniu z właścicielami poszczególnych nieruchomości”. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wyraża zgody na wykreślenie ww. zapisu. Wykonawca zobowiązany jest do 

uzgodnienia zaistniałej sytuacji każdorazowo ze wszystkimi właścicielami nieruchomości, na których 

Wykonawca będzie likwidował ewentualną roślinność, przy czym Zamawiający odstąpi od obowiązku 

odtworzenia, gdy właściciel nieruchomości protokolarnie zrezygnuje z odtworzenia.  

 

 

 

 

WÓJT 
(-) DANIEL ZADWORNY 


